SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD – ADRES, a fin que 
dicha entidad sea declarada responsable por los perjuicios ocasionados en la 
modalidad de daño emergente con ocasión al pago infundado de setecientos diez 
(710) recobros, cuyo costo asciende a la suma de noventa y tres millones 
ochocientos seis mil ciento noventa y cinco pesos ($93.806.195). 

Una vez revisada la demanda, el Juzgado tiene las siguientes observaciones: 

Si bien el extremo actor presentó la demanda bajo el medio de control de 
reparación directa, lo cierto es que el objeto de este litigio es controvertir la 
decisión emitida por la entidad demandada frente el no pago de cobros con